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1 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas ir papildymas
Pakeisti ir papildyti 10 straipsnį ir jį išdėstyti taip:

„10 straipsnis. Finansiniai rodikliai ir pervedimai
1. Vyriausybė, su Lietuvos savivaldybių asociacija apsvarsčiusi, kasmet teikia Seimui tvirtinti

šiuos metų rodiklius:
1) gyventojų pajamų mokesčio dalį, tenkančią visų savivaldybių biudžetams nuo įplaukų į

nacionalinį biudžetą. Gyventojų pajamų mokesčio dalis koreguojama atsižvelgiant į einamųjų ar
ateinančių biudžetinių metų Seimo ir Vyriausybės sprendimų nulemtus savivaldybių išlaidų ar
pajamų pokyčius;

2) valstybės biudžeto bendrosios dotacijos (jeigu ji numatoma) dalį, skiriamą kiekvienai
savivaldybei gyventojų pajamų mokesčiui išlyginti;

3) valstybės biudžeto bendrosios dotacijos (jeigu ji numatoma) dalį, skiriamą kiekvienai
savivaldybei išlaidų struktūrų skirtumams išlyginti;

4) valstybės biudžeto specialias tikslines dotacijas savivaldybių biudžetams;
5) valstybės biudžeto bendrosios dotacijos (jeigu ji numatoma) kompensacijų sumas,

skiriamas kiekvienai savivaldybei.
2. Atitinkamų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių

patvirtinimo įstatyme gali būti numatomas finansinis rodiklis – savivaldybių prognozuojamos
pajamos. Skaičiuojant šį rodiklį, neįskaitomos savivaldybių biudžetinių įstaigų pajamos, vietinės
rinkliavos, pajamos, priskirtos pagal Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios
programos įstatymą.

3. Patvirtintas valstybės biudžeto dotacijų sumas, nurodytas šio straipsnio 1 dalyje, perveda
atitinkamų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo
įstatyme nurodytos valstybės institucijos ir įstaigos:

1) kas ketvirtį, iki einamojo ketvirčio pirmo mėnesio 10 dienos, lygiomis dalimis (išskyrus
nurodytas šios dalies 2 punkte), jeigu atitinkamų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų
finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas nenustato kitaip;

2) specialią tikslinę dotaciją mokinio krepšeliui finansuoti, atsižvelgdamos į lėšų poreikį
švietimo įstaigų darbuotojams – pedagogams darbo užmokesčiui už kasmetines atostogas mokėti.

4. Faktiškai gautas į Valstybės iždo sąskaitą lėšas, nurodytas šio Įstatymo 6 straipsnyje,
Finansų ministerija apskaičiuoja pagal šio Įstatymo 7 ir 8 straipsniuose pateiktas formules ir ne
rečiau kaip keturis kartus per mėnesį skiria savivaldybėms.

5. Jeigu Seimas ar Vyriausybė biudžetiniais metais priima ar ateinančiais biudžetiniais metais
numato priimti sprendimus, dėl kurių keičiasi savivaldybių biudžetų pajamos ir išlaidos, pajamų ir
išlaidų pokyčiai, išskyrus pokyčius, kuriais savivaldybių biudžetai sumažėja dėl žemės nuomos
mokesčio už valstybinę žemę laisvosios ekonominės zonos teritorijoje, panaudoto šioje teritorijoje
esančiai žemei išpirkti iš žemės savininkų, kompensuojami. Biudžetiniais metais turi būti skiriama
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